
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO
Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO

Tel. 0429-95095     Fax 0429/656781     C.F. 82006530289
e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.ic-ponso.it

Agli Atti
Al Sito Web

All'Albo

Prot. n. 1213/C14 del 06/06/2016

DETERMINA A CONTRARRE

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale  2014-2020

Asse II Infrastrutture per l'istruzione
Avviso Prot. .n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015

Cod. 10.8.1.a1-FESRPON-VE-2015-165

CUP G76J16000340007 – CIG Z3B1A2EAE8

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  
1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente”delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione  amministrativa”;

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 125 del D:Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 

207);
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministratico-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
Europeo;

mailto:PDIC831009@istruzione.it


VISTO il PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 24/11/2015, con la quale è stato approvato il 
POF per l'anno scolastico 2015/16;

VISTO il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 29 del 25 giugno 
2014 che disciplina le modalità di attuazione  delle procedure in economia, mediante cottimo
fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.L. 163/2006;

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento a 
valere sull'obbiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave del PON per la Scuola – 
competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020 – sottoazione 10.8.1.A Dotazioni  
tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto 
10.8.1.a1-FESRPON-VE-2015-165;

VISTA la  Delibera  del Consiglio di Istituto n. 25 del 23/02/2016 di assunzione a bilancio del   
finanziamento relativo al Progetto 10.8.1.a1-FESRPON-VE-2015-165 e la delibera n. 27 del 
23/02/2016 con la quale vengono stabiliti i criteri di aggiudicazione della gara;

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto per l'acquisto del materiale pubblicitario (targhe PON e 
etichette) è pari ad € 256,20IVA compresa;

RITENUTO di applicare, quale modalità di scelta l'affidamento diretto in quanto l'ammontare della spesa 
consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell'art. 34 del D.I. 44/2001;

DETERMINA

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
L'avvio delle procedure con affidamento in economia – affidamento diretto, mediante procedura ex art. 34,
comma 1, D.I. n. 44/2001, richiedendo quanto previsto con ordine alla Ditta ALBERS' PUBBLICITA', con
sede  a GOTTOLENGO (BS) villaggio Incidella n. 49, per l'importo complessivo di € 256,20 IVA compresa.

Art. 3
Ai sensi dell'art. 125 comma  2 e dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 5 della Legge 241/1990, viene
nominato responsabile del procedimento il Dr. Loris Milan Dirigente Scolastico dell'Istituto.

Art. 4
La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all'Albo.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Dr. Loris MILAN

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
            ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n° 39/1993


